
Управление образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

От 29 января 2019 г. п.Заиграево № ^

На основании письма от 23.01.2019г. №08-14/176 «О введении 
мониторинга заболеваемости ОРВИ и гриппом» Министерства образования и 
науки Республики Бурятия, письма от 16.01.2019г. №03-00-03/12-118-2019 
«О санитарно-противоэпидемических мероприятиях» Управления 
федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Бурятия, в связи с высокой 
заболеваемостью гриппом и ОРВИ, приказываю:

1. Приостановить с 30.01.2019г. по 05.02.2019г. образовательный 
процесс в общеобразовательных учреждениях, дошкольных учреждениях, 
учреждениях дополнительного образования.

2. Педагогическим работникам:

-довести данный приказ до сведения обучающихся и родителей 
(законных представителей).

-провести инструктаж с обучающимися, воспитанниками и их 
родителями о мерах профилактики заболеваний ОРВИ, гриппом.

3. С возобновлением образовательного процесса усилить санитарно- 
противоэпидемический и дезинфекционные режимы, включая обеспечение 
утренних фильтров, ежедневной текущей дезинфекции, оптимального 
температурного режима с соблюдением проветривания помещений;

4. Регулярно осуществлять влажную уборку школьных помещений.
5. Контроль за исполнение данного приказа по общеобразовательным 

учреждениям и учреждениям дополнительного образования возложить на 
Шурыгину А.А. -  заместителя начальника управления образования; 
Контроль за исполнение данного приказа по дошкольным учреждениям 
возложить на Батурину А.В. -  первого заместителя начальника управления 
образования.

Начальник управления образования В.П.Сластин

исп.Дамбаева В.П.


